
STRUTTURA DECRETANTE 

 
 

REGIONE TOSCANA 
Società della Salute della Lunigiana 

D el i ber az i on e del C on si gl i o R egi o nal e n. 155 del 2 4 se t tem bre 20 03 

Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla 
 
 
 
 

 
 

UFFICIO DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO 

 
11 UCA 

 
Dirigente Decretante: DR. AMEDEO BALDI 

Responsabile della Struttura Proponente: DR. AMEDEO BALDI 

Responsabile del Procedimento:DR. LUCA GHELFI 
 

 

  STRUTTURE INTERESSATE  
 
 

 

 
 

 
DECRETO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

  N.° 17 DEL 12/03/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: istituzione e nomina dei componenti della commissione di cui all’avviso di 

manifestazione di interesse relativa alla coprogettazione di servizi per persone con disabilità grave 

prive di sostegno familiare di cui alla L 112/2016 come definiti dalla DGR 623/2020, indetto con 

delibera della Giunta Esecutiva n. 1 del giorno 19.01.2021 



Oggetto: istituzione e nomina dei componenti della commissione di cui all’avviso di 

manifestazione di interesse relativa alla coprogettazione di servizi per persone con disabilità grave 

prive di sostegno familiare di cui alla L 112/2016 come definiti dalla DGR 623/2020, indetto con 

delibera della Giunta Esecutiva n. 1 del giorno 19.01.2021 

 
 

IL DIRETTORE F.F. DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

 
 

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario 
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale Toscana 28 dicembre 2015, n. 84 recante il “Riordino dell'assetto 

istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 

 
VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2017 n. 11, ed in particolare l’art. 7, comma 2, recante: “La 

società della salute è ente di diritto pubblico, costituita in forma di consorzio e dotata di personalità 

giuridica e di autonomia amministrativa, organizzativa, contabile, gestionale e tecnica, attraverso 

la quale la Regione attua le proprie strategie di intervento per l’esercizio delle attività territoriali 

sanitarie, sociosanitarie e sociali integrate. La società della salute svolge la propria attività 

mediante assegnazione diretta delle risorse”; 

 
VISTA la L. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi ai servizi sociali”; 

 
VISTA la Legge Regionale Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005 “ Sistema integrato di interventi e 

servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 26.06.2019 “Insediamento e 

accertamento della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26.06.2019 “Nomina del componente non 

di diritto della Giunta Esecutiva”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 17 del 26.06.2019 “Insediamento e accertamento 
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”; 

 
VISTO il decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 2 del 25/10/2019 avente ad oggetto la 
nomina del Direttore della Società della Salute, mediante il conferimento di un incarico 
quinquennale a decorrere dal 31/10/2019; 

 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 26/06/2019 avente ad oggetto il rinnovo dei 

componenti il Collegio Sindacale per un periodo triennale dal 1/7/2019 al 30/06/2022; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11 del giorno 10 dicembre 2020 recante 

“Sospensione incarico Direttore SdS ed affidamento temporaneo incarico di Direttore SdS facente 

funzioni al Dr. Amedeo Baldi”; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest n. 1027 del 

10/12/2020 con la quale sono stati adottati provvedimenti provvisori per la Zona Distretto Lunigiana 



e si è provveduto alla attribuzione transitoria e temporanea della funzioni di Responsabile di Zona 

al Dr. Amedeo Baldi; 

 
VISTO il Piano Integrato di Salute 2006-2008 approvato nella fase sperimentale della SdS con 

delibera della Giunta n. 13 del 20.07.2006 e successivi aggiornamenti; 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 29/05/2020 “Approvazione del Piano 

Integrato di Salute (PIS) 2020-2022 del Profilo di Salute e del Programma Operativo Annuale 

(POA) 2020; 

 
VISTA le deliberazioni dell’Assemblea dei Soci: n. 7 del 27 novembre 2017 “Approvazione del 

Programma Operativo Annuale (POA) 2017-2018”; n. 8 del 13.12.2018 “Approvazione del 

Programma Operativo Annuale (POA) anno 2019; n. 2 del 23.02.2021 “Approvazione 

Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021; 

 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28/12/2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021; 

 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Esecutiva n. 1 del giorno 19.01.2021 con la quale è stato 

approvato lo schema di “Avviso di istruttoria pubblica per presentazione di manifestazione di 

interesse relativa alla coprogettazione di servizi per persone con disabilità grave prive di sostegno 

familiare di cui alla L 112/2016 come definiti dalla DGR 753/2017” ed è stato conferito mandato al 

Direttore SdS di provvedere con propri provvedimenti a tutti gli adempimenti successivamente 

necessari all’attuazione del progetto territoriale in argomento, ivi compresa la sottoscrizione della 

convenzione prevista per il partenariato pubblico privato; 

 
DATO ATTO che a seguito dell’indizione dell’avviso in oggetto sono pervenute n. 3 domande di 
partecipazione entro il termine previsto per il giorno 11.03.2021; 

 
RITENUTO necessario procedere all’istituzione di apposita commissione a cui affidare il compito di 
valutare le condidatute pervenute relative all’avviso in argomento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile U.F. Servizio Sociale, Dr.ssa Daniela Ghelfi, della 
PO infermieristica Territorio Lunigiana, Dr.ssa Antonella Nobili, del Dirigente professioni sanitarie 
infermieristiche PO Pontremoli e Fivizzano Zona Distretto della Lunigiana, Dr.ssa Anna Fornari e 
della PO Coordinamento Contabile e Finanziario, Dr.ssa Raffaella Mazzini; 

 

RITENUTO di nominare i membri della suddetta commissione nella composizione e con le funzioni 
di seguito riportate: 

 
PRESIDENTE:  
Dr.ssa Angela Neri – Assistente Sociale - Coordinatore Non Autosufficienza e Disabilità Zona 
Distretto Lunigiana; 
COMPONENTE 
Dr.ssa Giannini Sabrina  - Infermiere territoriale Zona Distretto Lunigiana; 
COMPONENTE 
Dr. Alessandro Guidi – Responsabile U.F. Salute Mentale Adulti; 
SEGRETARIO  
Dr. Luca Ottoni – Assistente Amm.vo Zona Distretto Lunigiana; 



DATO ATTO, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che il 
provvedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza; 

 
RITENUTO di conferire al presente provvedimento l’immediata esecutivita al fine di dare avvio con 
celerità al percorso di coprogettazione; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità della presente provvedimento; 

 
DISPONE 

 
Per quanto espresso nella parte narrativa del provvedimento: 

 
1. DI ISTITUIRE apposita commissione a cui affidare il compito di valutare le condidatute 

pervenute relative all’avviso di manifestazione di interesse per la coprogettazione di servizi 
per persone con disabilità grave prive di sostegno familiare di cui alla L 112/2016 come 
definiti dalla DGR 623/2020, indetto con delibera della Giunta Esecutiva n. 1 del giorno 
19.01.2021; 

 
2. DI NOMINARE i membri della suddetta commissione nella composizione e con le funzioni 

di seguito riportate: 
 

PRESIDENTE:  
Dr.ssa Angela Neri – Assistente Sociale - Coordinatore Non Autosufficienza e Disabilità 
Zona Distretto Lunigiana; 
COMPONENTE 
Dr.ssa Giannini Sabrina  - Infermiere territoriale Zona Distretto Lunigiana; 
COMPONENTE 
Dr. Alessandro Guidi – Responsabile U.F. Salute Mentale Adulti; 
SEGRETARIO  
Dr. Luca Ottoni – Assistente Amm.vo Zona Distretto Lunigiana; 

 
3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le motivazioni 

espresse in narrativa; 
 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale al fine di 
esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 
24 febbraio 2005 e s.m.i.; 

 
5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio. 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
SOCIETA’ DELLA SALUTE 

Dr. Amedeo Baldi 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE IN DATA ODIERNA E 

VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI. 

 

DATA 12/03/2021 

 
Il Funzionario Incaricato 
della pubblicazione 

DECRETO N. 17  del 12/03/2021 


	REGIONE TOSCANA
	UFFICIO DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

	STRUTTURE INTERESSATE
	DECRETO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
	IL DIRETTORE F.F. DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE
	PRESIDENTE:
	COMPONENTE
	COMPONENTE
	SEGRETARIO
	DISPONE
	PRESIDENTE:
	COMPONENTE
	COMPONENTE
	SEGRETARIO

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


